
 
 
Area : Promozione economica e servizi alle imprese 
Unità organizzativa: Sportello per l’internazionali zzazione  
Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Cristina Cuni co 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 8 del 20.01.2015 

 

Oggetto:   ACQUISTO CARNETS ATA PER UFFICIO COMMERCIO ESTERO 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Preso atto che  l’Ufficio Commercio Estero, per le esigenze istituzionali, ha necessità di 

acquistare Carnets ATA ad uso delle imprese esportatrici; 
- Considerato che con nota prot. 0025969 del 16/10/2014 Unioncamere ha informato che è 

stato introdotto un nuovo modello di Carnet ATA chiamato Base (utilizzabile solo per due viaggi 
di temporanea esportazione e successiva reimportazione) per il quale viene confermata 
l’attuale tariffa di euro 38,00 cad + Iva per le Camere; 

- Considerato  che oltre al Carnet ATA Base rimane il Carnet ATA Standard (che permette più 
viaggi) che subisce un aumento della tariffa a  euro 56,00 cad + Iva per le Camere; 

- Visto  il conseguente aggiornamento del listino prezzi della modulistica Unioncamere in vigore 
dall’1/1/2015; 

- Considerato  che Unioncamere, con nota di cui sopra, ha informato che sulla base delle 
giacenze di carnets standard dichiarate da ogni Camera, provvederà alla fatturazione della 
relativa differenza di valore; 

- Visto  che per la Camera di Piacenza la giacenza dei Carnets Standard al 31/12/2014 è di nr. 
22 per una differenza di  euro 396,00 (iva esente); 

- Vista  la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
- Visto  il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
- Visto  lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 1 giugno 2000 e modificato 

con deliberazione nr. 3 del 13-12-2010; 
- Dato atto  che la Giunta ha approvato con propria deliberazione del 22.12.2014 il budget 

direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 
- Vista  la disponibilità delle risorse pari a Euro 4.000 Centro di responsabilità area 5, Centro di 

costo FA04, voce di conto n. 327007 denominata “Costo acquisto Carnets”; 
 

D E T E R M I N A 

 

di assumere l’onere di Euro 4.000,00 al netto dell’Iva per l’acquisto di nuovi Carnets ATA (base 
e standard) nonché per il pagamento della differenza di valore relativa alla giacenza mediante 
l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità area 5, 
Centro di costo FA04, voce di conto n. 327007 denominata “Costo acquisto Carnet”. 
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott. Alessandro Saguatti 
 
 

 



 
 
Ufficio Ragioneria e Tributi  
 
La voce di conto n. 327007 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa. 
All’imputazione dell’onere di Euro 4.000,00 si procede con provvedimento n. 10. 
 

Il Responsabile     
F.to Dott.ssa Micaela Corbellini 

 


